[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов четвёртого созыва

Пятьдесят первая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «25» апреля 2013 г.
	г. Котлас
	№ 352-н

	О внесении изменений в статью 1 решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 09.02.2006    № 204 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях»

Руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
Статья 1.
Внести в статью 1 решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 09 февраля 2006 года № 204 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях» («Двинская правда», 2006, № 134 (15245), № 198 (15309); 2007, № 244 (15605); 2008, № 39 (15648); 2010, № 277 (16380)) следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «(стоимость страховых полисов, бронирования и предварительной продажи проездных документов, пользования постельными принадлежностями, выдачи справки о стоимости проезда и т.п. оплате не подлежит)» исключить;

2) подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. железнодорожным транспортом – стоимости проезда в купейном вагоне с классом обслуживания «2Л»;»;
3) в подпункте 4.6:

абзац первый после слов «туристическим путевкам» дополнить словами «или договорам, связанным с оказанием туристических услуг», слова «стоимость туристической путевки» заменить словами «стоимость тура», слова «стоимости туристической путевки» заменить словами «стоимости тура», слова «(продал туристическую путевку)» исключить;

в абзаце втором слова «туристической путевки» заменить словом «тура»;

в абзаце четвёртом слова «туристической путевки» заменить словом «тура», слово «пятнадцать» заменить словом «двадцать»;

4) пункт 6 после слов «туристическая путевка» дополнить словами «или договор, связанный с оказанием туристических услуг».
Статья 2.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
2. Положения пункта 2 и подпункта 2.3 статьи 1 решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 09 февраля 2006 года № 204 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях» (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, возникшим с 01 февраля 2013 года.
3. Положения подпункта 4.6 и пункта 6 статьи 1 решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 09 февраля 2006 года № 204 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях» (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, возникшим с 01 января 2013 года.
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	С.Н.Мелентьев